РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов города Шумерля

созыва 2005-2010 гг.

от 06 декабря 2005 года № 22

    г.Шумерля

	О Порядке регулирования цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий и учреждений города Шумерля

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. N 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике" (с изменениями и дополнениями от 20 июля, 10 октября 2005 г.), Законом Чувашской Республики от 30 сентября 2001 г. N 43 "О порядке государственного регулирования цен (тарифов) в Чувашской Республике", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями и дополнениями от 15 октября, 23 декабря 2004 г., 27 мая, 28 сентября 2005 г.), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 сентября 2005 г. № 238 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики», и в целях создания системного подхода при осуществлении регулирования цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и организаций города.

Собрание депутатов города Шумерля РЕШИЛО:

1.  Утвердить и ввести в действие с 1 января 2006 года. Порядок регулирования цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий и учреждений города Шумерля согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в местных средствах массовой информации.
Глава города Шумерля                                                                                      В.М. Садырга

                                                                                    Приложение

                                                                                                       к решению Собрания

                                                                                                    депутатов города Шумерля

                                                                                           от___ декабря 2005 г. №___

ПОРЯДОК

регулирования цен (тарифов) на услуги (товары)

муниципальных предприятий и учреждений города Шумерля.

1. Порядок регулирования цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий и организаций производится путем установления экономически обоснованных цен (тарифов) на отдельные виды услуг (товаров – услуги бань, прачечных, гостиниц, транспортные и другие платные услуги), предоставляемых этими предприятиями и организациями города через определение в установленном законодательством порядке уровня их величин.

2. Основаниями пересмотра регулирования цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий и организаций города являются:

· окончание срока действия уровня цен (тарифов);

· обоснованное изменение затрат на производство (реализацию) услуг (товаров), в том числе в связи с изменением перечня и размера установленных  законодательством обязательных отчислений и платежей;

· данные мониторинга и анализа эффективности регулирования цен (тарифов) муниципальных предприятий и организаций, услуги которых подлежат регулированию на муниципальном уровне;

· иные основания, предусмотренные законодательством.

3. Администрация города Шумерля в установленном законодательством порядке утверждает цены (тарифы) на отдельные виды услуг (товаров) муниципальных предприятий и организаций города.

4. Администрация города Шумерля проводит публикацию в местных средствах массовой информации разъяснение о необходимости регулирования цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий и организаций города.